
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 3,211,504 3,106,882 104,622

국 97,978 35,538 62,440

기 162,582 162,582 0

시 199,460 170,440 29,020

구 2,751,484 2,738,322 13,162

평생학습체제 구축 735,447 634,647 100,800

국 68,400 0 68,400

시 24,000 0 24,000

구 643,047 634,647 8,400

평화교육도시 브랜드 창조 735,447 634,647 100,800

국 68,400 0 68,400

시 24,000 0 24,000

구 643,047 634,647 8,400

평화교육 특화프로그램 운영 294,748 283,248 11,500

시 3,100 0 3,100

구 291,648 283,248 8,400

301 일반보상금 154,740 143,240 11,500

시 3,100 0 3,100

구 151,640 143,240 8,400

12 기타보상금 154,740 143,240 11,500

○평생학습관 운영지원 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

○실버 스마트폰스쿨 운영 15,600 7,200 8,400

○구·군 평생학습 네트워크 구축사업

2,100 0 2,100

경정 15,600,000원

2,100,000원

시 2,100 0 2,100

평생학습네트워크구축사업 10,700 8,000 2,700

시 2,700 0 2,700

구 8,000 8,000 0

201 일반운영비 7,845 6,000 1,845

시 1,845 0 1,845

구 6,000 6,000 0

03 행사운영비 3,845 2,000 1,845

○구·군 평생학습 네트워크 구축사업

1,845 0 1,8451,845,000원

시 1,845 0 1,845

301 일반보상금 2,855 2,000 855

시 855 0 855

구 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,855 2,000 855

○구·군 평생학습 네트워크 구축사업

855 0 855855,000원

시 855 0 855

행복학습센터 운영 229,040 215,240 13,800

시 13,800 0 13,800

구 215,240 215,240 0



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 192,360 178,560 13,800

시 13,800 0 13,800

구 178,560 178,560 0

12 기타보상금 192,360 178,560 13,800

○평생학습관 운영지원 11,000 0 11,00011,000,000원

시 11,000 0 11,000

○구·군 평생학습 네트워크 구축사업

2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

성인문해교육 운영 77,600 51,200 26,400

국 23,400 0 23,400

시 3,000 0 3,000

구 51,200 51,200 0

301 일반보상금 45,200 33,200 12,000

국 9,000 0 9,000

시 3,000 0 3,000

구 33,200 33,200 0

12 기타보상금 45,200 33,200 12,000

○한글교실 운영 41,900 32,900 9,000

-초급반 강사비 11,240 9,800 1,440경정 11,240,000원

국 1,440 0 1,440

구 9,800 9,800 0

-중급반 강사비 30,660 23,100 7,560경정 30,660,000원

국 7,560 0 7,560

구 23,100 23,100 0

○평생학습관 운영지원 3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 29,400 15,000 14,400

국 14,400 0 14,400

구 15,000 15,000 0

05 민간위탁금 29,400 15,000 14,400

○성인문해교육 연계기관 지원

29,400 15,000 14,400경정 29,400,000원

국 14,400 0 14,400

구 15,000 15,000 0

기존 평생학습도시 특성화 지원 45,000 0 45,000

국 45,000 0 45,000

201 일반운영비 4,200 0 4,200

국 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○평생학습도시 특성화 프로그램 운영

4,200 0 4,2004,200,000원

국 4,200 0 4,200

301 일반보상금 40,800 0 40,800

국 40,800 0 40,800

12 기타보상금 40,800 0 40,800



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평생학습도시 특성화 프로그램 운영

40,800 0 40,80040,800,000원

국 40,800 0 40,800

평생학습박람회 운영 38,265 36,865 1,400

시 1,400 0 1,400

구 36,865 36,865 0

201 일반운영비 37,565 36,165 1,400

시 1,400 0 1,400

구 36,165 36,165 0

03 행사운영비 37,565 36,165 1,400

○구·군 평생학습 네트워크 구축사업

1,400 0 1,4001,400,000원

시 1,400 0 1,400

지역인재 육성 및 보호 1,388,081 1,387,501 580

국 27,474 33,434 △5,960

기 162,582 162,582 0

시 175,460 170,440 5,020

구 1,022,565 1,021,045 1,520

교육협력체계 구축 858,844 855,344 3,500

시 3,500 0 3,500

구 855,344 855,344 0

교육협력사업 14,500 11,000 3,500

시 3,500 0 3,500

구 11,000 11,000 0

307 민간이전 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 3,500 0 3,500

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영

3,500 0 3,5003,500,000원

시 3,500 0 3,500

청소년 육성 및 보호 529,237 532,157 △2,920

국 27,474 33,434 △5,960

기 162,582 162,582 0

시 171,960 170,440 1,520

구 167,221 165,701 1,520

지역사회 청소년통합지원체계 구축(상담사업비) 150,512 141,512 9,000

시 75,256 70,756 4,500

구 75,256 70,756 4,500

307 민간이전 150,512 141,512 9,000

시 75,256 70,756 4,500

구 75,256 70,756 4,500

05 민간위탁금 150,512 141,512 9,000

○지방상담사업 150,512 141,512 9,000경정 150,512,000원

시 75,256 70,756 4,500

구 75,256 70,756 4,500

청소년 건강지원 54,948 66,868 △11,920



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,474 33,434 △5,960

시 13,737 16,717 △2,980

구 13,737 16,717 △2,980

301 일반보상금 54,948 66,868 △11,920

국 27,474 33,434 △5,960

시 13,737 16,717 △2,980

구 13,737 16,717 △2,980

01 사회보장적수혜금 54,948 66,868 △11,920

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

54,948 66,868 △11,920경정 54,948,000원

국 27,474 33,434 △5,960

시 13,737 16,717 △2,980

구 13,737 16,717 △2,980

재무활동(평생교육과) 3,242 0 3,242

보전지출(평생교육과) 3,242 0 3,242

국시비보조금 반환(평생교육과) 3,242 0 3,242

802 반환금기타 3,242 0 3,242

01 국고보조금반환금 2,055 0 2,055

○청소년 특별지원 656 0 656

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

1,095 0 1,095

○국고보조금 이자 304 0 304

655,200원

1,095,000원

303,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,187 0 1,187

○청소년 특별지원 281 0 281

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

548 0 548

○시비보조금 이자 358 0 358

280,800원

547,500원

357,010원


